
                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

FESTIVAL DE FESTIVALES 2017 - 2018 
RESOLUCIÓN Nº03 

DE LA COMISIÓN DISCIPLINARIA  
DEL FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFUTBOL 

 
La Comisión Disciplinaria en uso de las facultades que le confiere el Órgano de Administración de la 
Corporación Deportiva Los Paisitas, la convocatoria, el reglamento y 
  

CONSIDERANDO 
 

a. Que ante esta comisión fue presentados las planillas de juego Jorge Eliécer Gaitán vs. Santa 

Margarita, Santa Rosa de Lima vs. Blanquizal, Multifamiliares Iguaná San Germán vs. El Corazón 

La Asomadera 

b. Que los equipos Jorge Eliecer Gaitán y Santa Margarita presentaron tarde la preplanilla 

c. Que los jugadores Dehiler Andrés Florez Aguilar, Jhon Jaider López Zuñiga, Jhon Sebastián 

Rentería Magaña, Nicolás Tuberquia Zapata, Samuel Roldán Baños, José David Pineda Arboleda, 

César Muñeton Rivera, Marlon Arango Londoño y Yean Pool Cardona Montoya del equipo 

Blanquizal jugaron con numeración distinta a la asignada en planilla y en las escarapelas 

d. Que fue expulsado el señor Gabriel Jaime Álvarez director técnico del equipo El Corazón La 

Asomadera por desaprobar reiteradamente las decisiones arbitrales y que al pedirle que mejore 

su actitud responde que “ni el cuarto ni el coordinador tienen la autoridad para decirme algo” 

 
RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar con 5 (cinco) puntos en la Clasificación del Juego Limpio a los equipos 
Jorge Eliécer Gaitán y Santa Margarita según el artículo 24, numeral 28 del Reglamento. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Sancionar con una fecha de suspensión a los jugadores Dehiler Andrés Florez 
Aguilar, Jhon Jaider López Zuñiga, Jhon Sebastián Rentería Magaña, Nicolás Tuberquia Zapata, Samuel 
Roldán Baños, José David Pineda Arboleda, César Muñeton Rivera, Marlon Arango Londoño y Yean Pool 
Cardona Montoya del equipo Blanquizal, según el artículo 24, numeral 4 del reglamento. 
 
 
 



                                                                          

Corporación Deportiva Los Paisitas  
Nit: 890.985.164-5. Personería jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984  

Calle 48 No 73 - 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72  
PBX (4) 2602853 

Medellín - Antioquia - Colombia 

 

ARTÍCULO TERCERO: Sancionar con 5 (cinco) fechas de suspensión al señor Gabriel Jaime Álvarez, 
Director técnico del equipo El Corazón La Asomadera, según el artículo 24, numeral 11 del reglamento. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente resolución se podrán interponer los recursos de 
reposición ante esta comisión o de apelación ante la Comisión Disciplinaria de la 
Corporación. 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la cartelera 
oficial de la Corporación. 
 

Comuníquese y Cúmplase 
 

Dada en Medellín a los 29 días del mes de junio de 2018 
Fijada en cartelera el día 29 de junio de 2018 a las 10:00 horas. 

 
Firmado,  
 
              
Juan Arboleda Jiménez      Álvaro Galeano Gil   
Coordinador         Comisionado    
 
 
 Carlos Avendaño Pérez      Germán Blanco Álvarez 
Comisionado         Comisionado 
 


